СПРАВКА

Ясли-сад № 164 города Ставрополя находился в ведомстве СКЖД и являлся самостоятельным юридическим лицом на основании Устава ясли- сада № 164 города Ставрополя принятого на конференции ясли- сада № 164 на станции Ставрополь от 21.11.1992 г. протокол № 5.

Ясли- сад № 164 на станции Ставрополь переименован в ДОУ № 164 в системе МПС РФ с предоставлением статуса юридического лица на основании Устава дошкольного образовательного учреждения в системе МПС РФ № 164, принятого на конференции ДОУ № 164 ст.. Ставрополь пр. № 1 от 30.03.1995 г.

В целях устранения технической ошибки и приведения организационноправовой формы ДОУ в системе МПС РФ №164 в соответствие с Законом РФ « Об образовании», руководствуясь ФЗ «Об основах местного самоуправления в РФ » пункт 1 Постановления главы администрации г. Ставрополя от 08.09.95г. № 2891

« О регистрации ДОУ в системе МПС РФ № 164», изложить в следующей редакции: Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 164 в системе МПС РФ (Постановление Главы администрации города Ставрополя от 07.08.2000г. № 2961)

05.06.2001 г. Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 164 в системе МПС РФ переименовано в Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 164 комбинированного вида на ст. Ставрополь Федерального Государственного унитарного предприятия Северо-Кавказская железная дорога Российской Федерации (Приказ начальника Северо-Кавказской железной дороги № 127/н от 05.06.2001г.).

16.05.2006г. Государственное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 164 комбинированного вида на ст.Ставрополь Федерального Государственного унитарного предприятия Северо-Кавказской железной дороги Министерства путей сообщения Российской Федерации

переименовано в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 164 города Ставрополя (Приказ начальника управления образования города Ставрополя № 247-ОД от 16.05.2006г.)

23.08.2006г. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 164 города Ставрополя переименовано в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка- детский сад с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников № 164 города Ставрополя (Приказ начальника управления образования администрации города Ставрополя № 455-ОД от 23.08.2006г.)

04.06.2009г. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад с осуществлением физического и психического развития, коррекции и оздоровления всех воспитанников № 164 города Ставрополя переименовано в Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 164 города Ставрополя (Распоряжение комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя № 274 от 04.06.2009 г.)

05.10.2011г. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 164 города Ставрополя переименовано в Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида № 164 города Ставрополя (приказ руководителя управления образования администрации города Ставрополя № 541-ОД от 05.10.2011г.)

Заведующий МБДОУ д/с № 164

Н.Г. Быкова